７ １ ２ ０ -１ １ １ ５ -３
令 和 ６ 年 １ １ 月 １ ９ 日

 各位

薬事委員会委員長
（ 副  院  長 ）

医薬品の採用・削除等について（通知）

このことについて、令和６年度第３回薬事委員会において、下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ 採用医薬品

 採用医薬品 代替削除医薬品

１ レミフェンタニル静注用5mg「第一三共」 アンペック坐剤10mg

２ フルスルチアミン静注50mg「ﾄｰﾜ」 20mL アリナミン注射液10mg

３ 炭酸ランタンOD錠250mg「JG」 フロセミド細粒4%「EMEC」

４ プロピベリン塩酸塩錠10mg「あすか」 硫酸アトロピン「ﾎｴｲ」

５ スインプロイク錠0.2mg アレビアチン散10%

２ 後発変更医薬品

 採用医薬品 代替削除医薬品

１ ミノドロン酸錠50mg「ﾄｰﾜ」 ボノテオ錠50mg

２ リセドロン酸Na錠17.5mg「ｻﾜｲ」 アクトネル錠17.5mg

３ ラロキシフェン塩酸塩錠60mg「ﾄｰﾜ」 エビスタ錠60mg

４ クロチアゼパム錠5mg「ｻﾜｲ」 リーゼ錠5mg

５ エプレレノン錠50mg「杏林」 セララ錠50mg

６ ドルモロール配合点眼液「ﾆｯﾄｰ」 コソプト配合点眼液

７ チモロールXE点眼液0.5%「ﾆｯﾄｰ」 チモプトールXE点眼液0.5%

８ ブロムフェナクNa点眼液0.1%「ﾆｯﾄｰ」 ブロナック点眼液0.1%

９ トロピカミド点眼液0.4%「日点」 ミドリンM点眼液0.4%

３ 削除医薬品
  ・ビオチン注1mg「ﾌｿｰ」
  ・カルボカインアンプル注1% 10mL
  ・ゲフィチニブ錠250mg「DSEP」（院外専用へ変更）
  ・サイトテック錠 200μg（院外専用へ変更）
  ・ジゴシン散0.1%

   ・ナゼアOD錠0.1mg
   ・ネオーラル50mgカプセル（院外専用へ変更）
   ・ネオーラル25mgカプセル（在庫終了後、院内緊採・院外通常へ変更）

４ 採用医薬品オーダー開始日
   令和６年１２月１１日（水）

５ 代替削除医薬品オーダー終了日

令和６年１２月１０日（火）

 問合せ先

薬事委員会事務局（薬剤部）

担当 田中、堀田

内線 ２４０４